
Załącznik nr .(*. do Protokołu 
nr XXIII/08 sesji Rady Gminy 
Lichnowy z dnia 30.12.2008 r

Uchwała Nr XXIII/229/08

Rada Gminy Lichnowy

z dnia 30.12.2008 r.

w sprawie przyjęcia Gminnej ewidencji zabytków dla Gminy Lichnowy

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z 

późn. zm.) w związku z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 z 2003 r. 162) Rada Gminy Lichnowy uchwala co 

następuje:

Przyjmuje się Gminną Ewidencję zabytków dla Gminy Lichnowy stanowiącą załącznik Nr 1 

do niniejszej uchwały.

§ i .

§2.

Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 22 ust.4 Wójt Gminy prowadzi ewidencję zabytków w formie zbioru 

kart adresowych zabytków nieruchomych objętych wojewódzką ewidencją zabytków. 

Ewidencja ta stanowi podstawę do opracowania programu opieki nad zabytkami, który został 

wykonany w roku bieżącym dzięki dotacji Ministerstwa Kultury.

Ochrona zabytków należy do obowiązków samorządu, który ma za zadanie dbać o 

zapewnienie warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych umożliwiających trwałe 

zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie oraz zapobiegać zagrożeniom 

mogącym spowodować uszczerbek dla wartości zabytków.

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie stosownej uchwały.


